
PROTOKÓŁ NR XXII/16 

z posiedzenia XXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

30 maja 2016 r. 
 

 

 

 

 

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 16°°.  

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. Jeden radny nieobecny usprawiedliwiony – Pan 

Waldemar Paradowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 1. i 2. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia 

sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła 

następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wyszków na lata 

2016 – 2019”; 

2) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Wyszkowskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji; 

3) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2016-2023; 

4) zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2016 rok. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

8.3 – uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2016-2023. 

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zmiany 

w porządku obrad zostały przyjęte. 
 

Ad. 3. 

Sekretarzem obrad przez aklamację został wybrany P. Grzegorz Wyszyński. 
 

Ad. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków przez aklamację zostali wybrani: 

1. P. Adam Szczerba; 

2. P. Mateusz Śniadała; 

3. P. Bogdan Kuchta. 
 

Ad. 5. 

1) P. Michał Szewczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa 

i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Gminy Wyszków na lata 2016-2019”. W pierwszej kolejności 
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poinformował, że w stosunku do projektu uchwały, który został przekazany radnym, 

wprowadzono następujące poprawki:  

 w punkcie 3.2. - Sposoby opieki nad zabytkami w świetle przepisów ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami: 

 w Art.3, w wyrazie „zabytek” wpisano brakującą literę „a”; 

 w Art. 4, usunięto zdanie „udaremnienie niszczenia i niewłaściwego korzystania 

z zabytków” (wpisane dwa razy); 

 w punkcie 3.3. - Opieka nad zabytkami jako zadanie własne gminy dopisano tytuł ustawy - 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

 w punkcie 3.4. - Uwarunkowania zewnętrzne ochrony zabytków – w zdaniu „Rolą Ministra 

Kultury i dziedzictwa Narodowego” - dopisano literę „i” oraz zmieniono na dużą literę 

„Dziedzictwa”; 

 w punkcie 4. - Ochrona zabytków oraz główne cele polityki gminnej związanej z ochroną 

zabytków, w podpunkcie 13),  dopisano „nr 6 w miejscowości Kamieńczyk”; 

 w punkcie 8. - Podsumowanie, w podpunkcie 4  usunięto dwa znaki ( - , + ). 

 w tabelce na stronie 23 - kolumna 4 „Zakres prac” - wiersz 2, 3 i 4 – poprawiono oczywiste 

pomyłki pisarskie. 

Następnie Naczelnik – P. Michał Szewczyk poinformował, że zwołanie nadzwyczajnej sesji 

w głównej mierze, spowodowane było koniecznością podjęcia powyższej uchwały. Program 

Opieki nad Zabytkami przyjmowany jest raz na cztery lata i zawiera podstawowe cele oraz 

założenia wynikające z ustawy. Wymienione i opisane są tu wszystkie zabytki oraz 

przedstawiona forma wspomagania w utrzymania tych zabytków. P. Szewczyk poinformował, 

że w tym roku, głównym celem zapisanym w Programie, jest konserwacja Obelisku Wazów 

oraz modernizacja Parku. Uchwalenie powyższego Programu, pozwoli Gminie ubiegać się 

o większą liczbę punktów przy wnioskowaniu o dofinansowanie na przeprowadzenie m.in. 

remontu zabytkowych alejek w Parku Wazów oraz renowację Obelisku Wazów.  

Radny – P. Adam Szczerba spytał, czy ewidencję zabytków i przedstawiony Program należy 

traktować oddzielnie czy jako jedność? Z tego co zauważył, np. zapisana w ewidencji 

zabytków murowana willa na ul. Zakolejowej 1, w rzeczywistości chyba nie istnieje.  

Skarbnik - P. Dariusz Korczakowski uważa, że jest to willa należąca do Pana Łukasiuka. 

Radny – P. Adam Szczerba zauważył, że numeracja budynków rozpoczyna się od strony 

wiaduktu, a tam nie ma takiej willi. 

P. M. Szewczyk poinformował, że adresy zabytków znajdujących się w ewidencji, spisywane 

są z decyzji Konserwatora Zabytków i kiedyś ta numeracja wyglądała trochę inaczej. 

Radny – P. Adam Szczerba zwrócił się z prośbą, aby w najbliższym kwartale, zweryfikować 

ewidencję zabytków.  

P. Michał Szewczyk poinformował, że taka weryfikacja zostanie przeprowadzona. Zapewnił 

również, że nie ma żadnych przeszkód, aby dniu dzisiejszym podjąć uchwałę w sprawie 

przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami. 

Radny – P. Jan Abramczyk spytał, ile środków finansowych Gmina pozyskała na zabytki 

w 2015 roku oraz na co zostały złożone wnioski w 2016 roku? 

P. Żaneta Kozak – Kierownik Referatu ds. Pozyskiwania Środków Finansowych 

poinformowała, że w 2015 roku nie udało się pozyskać środków na zabytki, natomiast w tym 

roku urząd stara się pozyskać środki na modernizację i renowację Parku Wazów. Całkowita 
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wartość tego zadania wynosi ok. 500.000 zł, z czego dofinansowanie może stanowić 

dofinansowanie z zewnątrz.  

Radny – P. Piotr Turek spytał, czy zapisany w Programie Zespół pałacowo-parkowy, to jest 

teren w Rybienku Starym, który obejmuje również ul. Kasztanową? 

Skarbnik - P. Dariusz Korczakowski poinformował, że do pewnego momentu 

ul. Kasztanowej, teren objęty jest ochroną Konserwatora Zabytków, ale jest to niezależne od 

gminnych ustaleń. Dodał, że jeżeli miałoby być coś tam robione, to wystarczy spytać 

Konserwatora Zabytków, który generalnie nie stwarza żadnych problemów.  

Radny – P. Adam Szczerba uważa, że jeżeli będzie robiona weryfikacja ewidencji 

zabytków, to wcześniej, można się zwrócić do Konserwatora Zabytków z szeregiem pytań, 

np. w sprawie browaru, który zniknął z ewidencji konserwatorskiej, a w gminnej nadal 

istnieje, w sprawie Zespołu pałacowo-parkowego itp. 

P. Michał Szewczyk poinformował, że wszystkie zmiany trzeba zgłaszać do Konserwatora 

Zabytków i czekać na decyzje. Trzeba również pamiętać, że nie wszystkie zabytki znajdują 

się w rejestrze zabytków. Niektóre z nich objęte są tylko ochroną, a to jest zasadnicza różnica.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19 przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XXII/220/16 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami Gminy Wyszków na lata 2016-2019”. 
 

2) P. Aneta Kowalewska – Z-ca Burmistrza przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Wyszkowskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji. Poinformowała, że do Burmistrza Wyszkowa wpłynęła skarga mieszkańca 

Gminy Zabrodzie na Dyrektora WOSiR. Skarżący poczuł się zlekceważony tym, że jego żona 

nie mogła skorzystać z pływalni, ponieważ w tym dniu na pływalni odbywały się zajęcia dla 

grup zorganizowanych. P. Aneta Kowalewska uważa, że Pan Dyrektor nie lekceważy swoich 

klientów, a wręcz przeciwnie – bardzo o nich zabiega. W projekcie przedłożonej uchwały, 

proponuje się uznać skargę za bezzasadną. Ze złożonej skargi wynika, że żona Skarżącego 

pojawiła się na pływalni w godzinach, kiedy odbywały się zajęcia grup zorganizowanych, 

w związku z czym nie mogła skorzystać z pływalni. Dyrektor WOSiR, ustosunkowując się do 

powyższej skargi, poinformował, że żaden z pracowników nie przypomina sobie rozmowy 

z żoną Skarżącego i udzielenia informacji o braku możliwości skorzystania z pływalni. Pan 

Dyrektor potwierdził, że rzeczywiście w godzinach 7:45 – 11:20 pływalnia zarezerwowana 

jest dla grup zorganizowanych, ale to nie przeszkadza, aby klienci indywidualni mogli 

korzystać z jej usług. Jeszcze nigdy nie odmówiono klientowi możliwości skorzystania 

z pływalni, ponieważ frekwencja grup podczas pobytu na pływalni jest często niższa od 

zadeklarowanej. P. Aneta Kowalewska dodała, że na pływalni, przez cały czas, zamieszczona 

była informacja, w jakich godzinach przebywają na pływalni grupy zorganizowane. Zarzut 

Skarżącego, dotyczył również tego, że informacji o zajęciach grup zorganizowanych, nie 

zamieszczono na stronie internetowej WOSiR. P. Kowalewska poinformowała, że takiej 

informacji nie mogło być, ponieważ, zajęcia grup zorganizowanych nie zamykały wejścia na 

pływalnię klientom indywidualnym. Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom, Dyrektor 

WOSiR, umieścił na stronie internetowej Ośrodka, następującą informację: „W okresie od 

września do czerwca, w dni powszednie w godzinach 7:45 - 11:20 na pływalni prowadzone są 
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zajęcia szkolnych grup zorganizowanych. Klientów indywidualnych bardzo prosimy 

o wcześniejszy kontakt z obsługą pływalni (29) 74-302-05, wew. 42”. 

P. Kowalewska dodała, że Dyrektor wystosował do Państwa Skarżących taką kompromisową 

propozycję, umożliwiającą Państwu w maju, bezpłatne skorzystanie z pływalni. 

Radny – P. Jan Abramczyk nie bardzo rozumie, dlaczego wcześniej nie można było 

zamieścić takiej informacji na stronie internetowej, a teraz można? 

P. Aneta Kowalewska poinformowała, że Skarżący, zarzucił Dyrektorowi WOSiR, że na 

stronie internetowej nie ma informacji mówiącej o tym, że w czasie zajęć grupowych, klienci 

indywidualni nie mogą wejść na pływalnię. Takiej informacji nie mogło być, ponieważ nie 

jest to zgodne z prawdą. Zamieszczona obecnie informacja, mówi tylko o tym, że 

w określonych godzinach mają zajęcia grupy zorganizowane, ale nie mówi nic o tym, że nie 

mogą w tym czasie korzystać z pływalni klienci indywidualni.  

Radny – P. Adam Szczerba spytał, czy korzystanie z pływalni w czasie zajęć grup 

zorganizowanych jest tylko utrudnione, czy może wystąpić taka sytuacja, że klient 

indywidualny nie będzie z niej mógł w ogóle skorzystać? 

P. Marek Wiśniewski – Dyrektor WOSiR poinformował, że z pływalni nie można 

korzystać tylko wtedy, kiedy odbywają się na niej zawody sportowe, ale informacja na ten 

temat zostaje zamieszczona na stronie internetowej WOSiR-u. W tym dniu, kiedy osoba 

Skarżąca twierdzi, że była na pływalni, to liczba osób na basenie wynosiła 18 osób, więc nie 

było problemu żeby z niej skorzystać.  P. Wiśniewski dodał, że dopuszczalna liczba osób, 

które w komfortowych warunkach mogą korzystać z basenu, wynosi 60 osób.  

Radny – P. Adam Szczerba uważa, że skarga jest bezzasadna, chociaż częściowo rozumie 

wzburzenie Skarżącej. Uważa również, że dobrze, że informacja o zajęciach grup 

zorganizowanych została zamieszczona na stronie internetowej WOSiR-u, ale zasugerował, 

aby trochę ją zredagować. Powinna zostać tylko ta część, która mówi o tym, że 

w konkretnych godzinach odbywają się zajęcia grup zorganizowanych.  

P. Marek Wiśniewski uważa, że druga część informacji pozwala klientowi skontaktować się 

z obsługą i dowiedzieć się np. ile osób jest na basenie. 

Radny – P. Andrzej Piątek zauważył, że pływalnia to dwie niecki basenowe, sauna i jacuzzi, 

więc podanie telefonu ma służyć temu, aby klient mógł się dowiedzieć jak w danej chwili 

wygląda sytuacja na tych stanowiskach.  

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski uważa, że na stronie internetowej nie można podawać 

informacji, że rano nie można skorzystać z basenu, bo to nie jest prawda. Taka informacja 

może prowadzić do utraty klientów. Informacja ma powiadomić klienta, że w tych godzinach 

będzie na pływalni zorganizowana grupa, ponieważ to może w jakiś sposób powodować 

dyskomfort dla korzystającego. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20 przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XXII/221/16 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Wyszkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
 

3) Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wyszków na 2016 rok. Poinformował, że zmiana w budżecie, dotyczy 

dotacji na zakup środków dydaktycznych i książek dla placówek prowadzonych przez Gminę 

oraz dla placówek niepublicznych. W kompetencji Burmistrza jest uruchomienie środków na 
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placówki prowadzone przez Gminę, natomiast na placówki niepubliczne, zgodę muszą 

wyrazić radni. W projekcie powyższej uchwały następuje więc przesunięcie kwoty 

9.831,13 zł z zakupu środków dydaktycznych i podręczników do pozycji – dotacje celowe dla 

pozostałych jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20 przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XXII/222/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 

2016 rok. 
 

Ad. 6. 

Radny – P. Piotr Turek poinformował, że w ostatnim czasie, znacznie pogorszyła się 

sytuacja na oczyszczalni ścieków. Fetor w okolicy jest ciężki do zniesienia. Osoby 

mieszkające w okolicy oczyszczalni, ponownie zwracają się z prośbą o pomoc w tej sprawie. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że zgłaszał tę sprawę na ostatnim 

posiedzeniu Wspólników PWiK. Prezes Spółki zapewnił, że sytuacja jest monitorowana, 

a Przedsiębiorstwo przygotowuje projekt, który ograniczy emisję (obudowa hali tak, aby 

emisja w jak największym stopniu pozostawała wewnątrz obiektu). 

Radny – P. Andrzej Piątek poinformował, że jak do tej pory, prowadzony przez urząd, 

system wczesnego ostrzegania działał dobrze. Niestety w dniu dzisiejszym, system ten nie 

zadziałał. Okazało się, że właśnie w dniu dzisiejszym, na terenie Rybienka Starego, został 

wyłączony prąd, a informacja o tym zdarzeniu, nie została wysłana do mieszkańców.  

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że urząd ostrzega przed takimi 

zdarzeniami, pod warunkiem, że znajdują się one na stronie internetowej zakładu 

energetycznego. Jeżeli taka informacja była, to zostanie sprawdzone, dlaczego nie została ona 

wysłana dalej do mieszkańców.  

Radny – P. Stanisław Nasiadka przekazał skargę mieszkańców, dotyczącą bardzo słabego 

ciśnienia wody w Leszczydole Nowinach. Taka sytuacja ma miejsce wieczorem, gdzie woda 

nie dociera na I piętro. Zimą było dobrze, natomiast teraz jest bardzo źle. Mieszkańcy proszą 

o pomoc w rozwiązaniu tego problemu. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że urząd zajmie się tą sprawą. 

Radny – P. Czesław Lach poinformował, że w dniu dzisiejszym, od mieszkańców swojego 

osiedla otrzymał 3 telefony z podziękowaniami za bardzo profesjonalne zorganizowanie na 

placu ratuszowym w Wyszkowie - Dnia Dziecka. Następnie w imieniu Koła PZW, 

podziękował za pomoc finansową w organizacji zawodów wędkarskich dla dzieci. 

Radny – P. Sławomir Wróbel podziękował Panu Burmistrzowi za wsparcie finansowe oraz 

Wydziałowi Promocji i Kultury za pomoc w prowadzeniu i w organizacji „Dnia Konia” 

w Gulczewie.  
 

Ad. 7. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie 

i udział w obradach sesji i o godzinie 16.50, uznając porządek obrad XXII nadzwyczajnej 

Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.  

 
Protokołowała       Sekretarz obrad   Przewodnicząca Rady 

     Bożena Czerwińska  Grzegorz Wyszyński  Elżbieta Piórkowska 


